平成 27 年 11 月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社ノエビアホールディングス

代表者名 代表取締役社長      大倉  俊

（コード番号 4928 東証第 1 部）

問合せ先 上席執行役員総務部長  小山  隆

 電話 078-303-5101

事業会社の役員人事および組織変更に関するお知らせ

下記の通り、グループの事業会社2社の役員人事およびグループの組織変更を決定いたしま

したので、お知らせいたします。

記

1．株式会社ノエビア 役員人事 （平成27年11月25日付）

◎取締役

氏名 新職 旧職

海田 安夫

代表取締役社長

※株式会社ノエビアホールディングスの

取締役を兼任

代表取締役社長

※株式会社ノエビアホールディングスの

取締役を兼任

横田 光弘
常務取締役 カウンセリング事業部門、

美容教育部門 統括責任役員
常務取締役 営業部門 統括責任役員

籾井 純一

取締役

生産物流部門、グループ宣伝企画部門、

店舗・ＥＣ事業部門 統括責任役員

取締役 生産物流部門 統括責任役員

鳥居 宏右 取締役 研究開発部門 統括責任役員 取締役 研究開発部門 統括責任役員

・常勤監査役の森下 満は、平成26年11月27日に就任しており、任期2年目となります。

◎執行役員

氏名 新職 旧職

松下 幸蔵 執行役員 カウンセリング事業本部長 執行役員 営業本部長

上村 隆男 執行役員 大阪営業部長 執行役員 大阪営業部長

中田 和樹 執行役員 店舗・ＥＣ事業部長 執行役員 事業開発部長

成川 右子 執行役員 美容教育部長 執行役員 美容教育部長

北原 隆司 執行役員 グループ海外事業部長 執行役員 グループ国際統括部長

大原 登
執行役員 知財・品質保証部長

兼 知的財産室長

執行役員 知財･品質保証部長

兼 知的財産室長

栗田 誠司
執行役員 グループ総合研究開発部 担当

部長 兼 医薬品・食品開発グループ課長

執行役員 グループ総合研究開発部 担当

部長 兼 医薬品・食品開発グループ課長

橋口由岐子 執行役員 グループ宣伝企画部長 グループ宣伝企画部長

関 泰三
執行役員 グループ総合研究開発部 担当

部長 兼 薬理研究開発グループ課長

グループ総合研究開発部 薬理研究開発グ

ループ課長

◎執行役員の退任

氏名 旧職

奥村 秀信 執行役員 グループ総合研究開発部 担当部長

2．常盤薬品工業株式会社 役員人事 （平成27年11月25日付）

◎取締役

氏名 新職 旧職

中野 正隆

代表取締役社長

※株式会社ノエビアホールディングスの

取締役を兼任

代表取締役社長

※株式会社ノエビアホールディングスの

取締役を兼任

三谷 明

常務取締役

サナ事業部門、ヘルスケア事業部門

統括責任役員

取締役 サナ事業部門 統括責任役員

森岡 恒男 取締役 生産事業部門 統括責任役員 取締役 生産事業部門 統括責任役員

有馬 吉彦 取締役 配置事業部門 統括責任役員
取締役

ヘルスケア事業部門 統括責任役員

◎監査役

氏名 新職 旧職

中村 格 常勤監査役 常勤監査役

3．事業会社の組織変更 （平成27年11月25日付）

・株式会社ノエビアにて、ノエビアブランドの様々な流通形態を最大限活かした営業活動を推進

することを目的として、従前の営業本部をカウンセリング事業本部、事業開発部を店舗・ＥＣ

事業部、グループ国際統括部をグループ海外事業部といたします。

・常盤薬品工業株式会社にて、ヘルスケア事業、配置事業における様々な市場の変化に即応し、

それぞれの流通形態を最大限活かした営業活動を推進することを目的として、現行のヘルスケア

事業部を分割し、ヘルスケア事業部と配置事業部を設置いたします。

以 上